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                                                                            Приложение № 3
                                                                к Положению о Школе здоровья 
                                             к приказу ГБУЗ АО
                                                          «Свободненская больница»
                                               от______________№   

Рекомендуемое 
количество обученных в «Школах здоровья» от общего
числа находящихся на диспансерном наблюдении

	
№
	
Категория обучаемых
	Целевые показатели
на год

	1
	Больные с артериальной гипертонией,
из них:
впервые выявленные (амбулаторно)
находятся на диспансерном учете
впервые выявленные (в стационаре)
	

80%
не менее 30%
100%

	2
	Больные с ишемической болезнью сердца
впервые выявленные (амбулаторно)
находятся на диспансерном учете
впервые выявленные (в стационаре)
	
80%
не менее 30%
100%

	3
	Больных перенесших инсульт и их родственников
впервые выявленные (амбулаторно)
находятся на диспансерном учете
впервые выявленные (в стационаре)
	
100%
100%
100%

	4
	Больные с сахарным диабетом,
из них:
впервые выявленные (амбулаторно)
находятся на диспансерном учете
впервые выявленные (в стационаре)
	

100%
100%
100%

	5
	Больные с бронхиальной астмой,
из них:
впервые выявленные (амбулаторно)
находятся на диспансерном учете
впервые выявленные (в стационаре)
	

100%
100%
100%

	6
	Больные с хронической обструктивной болезнью легких, 
из них:
впервые выявленные (амбулаторно)
находятся на диспансерном учете
впервые выявленные (в стационаре)
	

100%
100%
100%

	7
	Больные с заболеваниями щитовидной железы,
обусловленными йоддефицитом,
из них:
впервые выявленные (амбулаторно)
находятся на диспансерном учете
впервые выявленные (в стационаре)
	


100%
не менее 30%
100%

	8
	Больные с остеопорозом,
из них:
впервые выявленные (амбулаторно)
находятся на диспансерном учете
	

100%
100%

	9
	Больные, находящиеся на искусственном гемодиализе,
из них:
впервые выявленные (амбулаторно)
находятся на диспансерном учете
	

100%
100%

	10
	Больные туберкулезом,
из них:
впервые выявленные (амбулаторно)
находятся на диспансерном учете
впервые выявленные (в стационаре)
	

100%
не менее 30%
100%

	11
	Больные вирусным гепатитом,
из них:
впервые выявленные (амбулаторно)
находятся на диспансерном учете
впервые выявленные (в стационаре)
	

100%
[bookmark: _GoBack]не менее 30%
100%




















